
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 

„Lepiej	  bowiem	  jest	  dla	  ciebie,	  gdy	  zginie	  jeden	  z	  twoich	  
członków,	  niż	  żeby	  całe	  twoje	  ciało	  miało	  być	  wrzucone	  

do	  piekła”	  
Jezus	  domaga	  się	  odcięcia	  się	  od	  źródeł	  grzechu,	  

posługując	  się	  mocnym	  porównaniem.	  Wiemy	  dobrze,	  że	  
nie	  chodzi	  mu	  o	  fizyczne	  okaleczenie	  siebie	  samego,	   lecz	  
uniemożliwienie	  grzechu	  poprzez	  odcięcie	  się	  od	  sytuacji	  
lub	  środowisk,	  w	  których	  nasza	  wierność	  lub	  czystość	  nie	  
miałaby	   szans	   na	   przetrwanie.	   Zauważa	   się	   niepokojącą	  
tendencję	   we	   współczesnej	   moralności.	   Jeśli	   coś	   jest	  
trudne,	   to	   zmienia	   się	   moralną	   kategorię	   takiego	  
zachowania	  i	  już	  się	  nie	  podejmuje	  żadnego	  wysiłku.	  Skoro	  
jest	   coraz	  więcej	   pijanych	   kierowców,	   to	  może	   stworzyć	  
dla	  nich	  specjalny	  pas	  na	  autostradzie?	  Czystość	  i	  wierność	  
są	   trudnymi	   zadaniami	   moralnymi,	   niektórzy	   więc	  
przestają	   nieczystość	   i	   niewierność	   nazywać	   grzechem	   i	  
nadają	  im	  kategorię	  zachowania	  normalnego.	  

Normalne	  nie	  jest	  to,	  co	  powszechne,	  tylko	  to,	  co	  
zgodne	   z	   normą,	   czyli	   z	   zasadą.	   Dla	   chrześcijan	   zbiorem	  
zasad	   są	   Boże	   słowa,	   a	   te	   właśnie	   przeczytaliśmy	   w	  
dzisiejszym	  fragmencie	  Ewangelii.	  Jeśli	  ktoś	  jest	  seryjnym	  
mordercą,	  to	  nawet	  po	  99	  zabójstwie	  nie	  można	  uznać,	  że	  
jego	   zachowanie	   jest	   normalne.	   Sporo	   ludzi	   kradnie	   i	  
oszukuje,	  ale	  to	  wcale	  nie	  zmienia	  faktu,	  że	   to,	  co	  robią,	  
jest	   nieuczciwe.	   Czy	   dlatego,	   że	   ktoś	   jest	   nałogowym	  
pijakiem	  powinniśmy	  uznać,	  że	  to,	  co	  czyni	  jest	  normalne,	  
i	   zwolnić	   go	   z	   odpowiedzialności	   za	   awantury	   i	   pobicia	  
dokonywane	  we	  własnej	  rodzinie?	  Na	  pewno	  nie	  wie,	  co	  
robi	   i	  nie	  panuje	  nad	  sobą,	  ale	   inni	  wiedzą,	   co	  on	   robi,	   i	  
mogą	  nad	  nim	  zapanować..	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  o.	  Agustyn	  Pelanowski	  
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Papież	  do	  Polaków:	  	  
pamiętajcie	  o	  chorych	  

Do	   okazywania	   pamięci	   osobom	   chorym	  
zachęcił	   Ojciec	   Święty	   pielgrzymów	   polskich	  
podczas	   dzisiejszej	   audiencji	   ogólnej	   w	  
Watykanie.	   Franciszek	   nawiązał	   do	  
obchodzonego	   wczoraj	   Światowego	   Dnia	  
Chorego.	  

Oto	   słowa	   Ojca	   Świętego	   skierowane	   do	  
Polaków:	   „Serdecznie	   witam	   polskich	  
pielgrzymów.	  Drodzy	  bracia	  i	  siostry,	  wczoraj	  
przeżywaliśmy	   Światowy	   Dzień	   Chorego.	  
Wielu	   jest	   cierpiących	   z	   powodu	   choroby	   w	  
naszych	  rodzinach,	  w	  naszym	  społeczeństwie	  i	  
na	  świecie.	  Niech	  Pan	  da	  im	  siły,	  cierpliwość	  i	  
łaskę	  uzdrowienia!	  A	  my	  zawsze	  pamiętajmy	  o	  
nich	  i	  towarzyszmy	  im	  z	  modlitwą,	  z	  bliskością	  
i	   konkretnymi	   gestami	  współczującej	   i	   czułej	  
miłości.	   Niech	   Pan	   wam	   błogosławi!	   Niech	  
będzie	  pochwalony	  Jezus	  Chrystus!”.  

	  
Komunikat	  

Prośba	  o	  stałą	  modlitwę	  w	  intencji	  
odpowiedzialnej	  edukacji	  dzieci	  i	  młodzieży	  

Przedstawiciele	  Rodziców	  oraz	  wielu	  ruchów	  i	  
organizacji	  ich	  reprezentujących	  zwracają	  się	  z	  
prośbą	  o	  modlitewne	  wsparcie	  prowadzonych	  
działań,	   których	   celem	   jest	   troska	   o	  
odpowiedzialny	   kształt	   edukacji	   seksualnej	  
dzieci	   i	   młodzieży.	   Wśród	   tych	   działań	   m.in.	  
zaplanowana	   jest	   bardzo	   ważna	   rozmowa	   z	  
miejskimi	  instytucjami	  oświatowymi	  w	  środę,	  
19	  lutego	  br.	  	  	  

Polecamy	   te	   intencje	   stałej	  modlitwie	   grup	   i	  
wspólnot	   duszpasterskich.	   Zachę-‐camy	   też	  
wszystkich	   wiernych	   do	   odmawiania	   w	   tych	  
intencjach	   Koronki	   do	   Bożego	   Miłosierdzia	  
oraz	  nawiedzania	  kaplic	  i	  kościołów,	  w	  których	  
odbywa	   się	   adoracja	   Najświętszego	  
Sakramentu.	  

	  

OGŁOSZENIA	  PARAFIALNE	  
1.	   	  W	  najbliższą	  sobotę	  22	  lutego	  godz.	  
12:00	  w	  Osiedlowym	  Dom	  Kultury	  PSM	  
Kolejarz	   (ul.	   Kołobrzeska	   25)	   odbędzie	  
się	   koncert	   charytatywny	   dla	   	   Dawida	  
Skowyrskiego,	   którego	   czeka	   kolejna	  
kosztowna	   operacja.	   Wystąpią	   m.in.	  
Juan	  Felipe	  Alvarado,	  muzyk	  z	  Kolumbii,	  
wokalista	   i	   saksofonista,	   Magdalena	  
Chmielecka	   -‐	   sopranistka	   z	   Opery	  
Bałtyckiej,	  Operowy	  Chór	  Dziecięcy	  przy	  
Operze	   Bałtyckiej	   oraz	   Schola	  
Różańcowe	   Nutki	   z	   naszej	   parafii.	  
Serdecznie	   zapraszamy.	   Szczegóły	   na	  
plakatach	  i	  stronie	  interentowej.	  

2.	   We	  wtorek	  18.02	  o	  godz.	  19.00	  
w	   dolnym	   kościele	   spotkanie	   dla	  
rodziców	   dzieci	   klas	   III,	   natomiast	   w	  
środę	   o	   17.00	   spotkanie	   dla	   dzieci	  
przygotowujących	  się	  do	  I	  Komunii	  św.	  	  

3.	   Bractwo	   Świętego	   Pawła	  
zaprasza	   na	  Diecezjalne	   Rekolekcje	   dla	  
Mężczyzn.	   Rekolekcje	   odbędą	   się	   w	  
dniach	   od	   5	   do	   7	   marca	   2020	   roku	   w	  
naszej	   parafii.	   Temat	   rekolekcji:	   „
Budowanie	   wspólnoty	   w	   małżeństwie,	  
rodzinie	   i	   grupach	   formacyjnych.”	  
Słowo	   głosić	   będzie	   ksiądz	   Marek	  
Dziewiecki,	   doktor	   psychologii,	  
znakomity	  rekolekcjonista.	  Szczegóły	  na	  
naszej	  stronie	  intrnetowej.	  

4.	   W	   sali	   św.	   Wojciecha	   można	  
nabyć	   prasę	   katolicką.	   Biuletyn	  
parafialny	   dostępny	   w	   zakrystii,	   w	   sali	  
św.	  Wojciecha	  oraz	  u	  ministrantów.	  

5.	   Zmarli	  nasi	  Parafianie:	  +	  Helena	  
Molasy	  (78),	  Czesława	  Frąckiewicz	  (87),	  
Leon	  Szklarski	   (93),	  Gertruda	  Przybicka	  
(93),	  Jerzy	  Skrzyński	  (89),	  Adam	  Brzeski	  
(57),	  Wanda	  Peak	  (67),	  Jerzy	  marko	  (81).	  
Wieczny	  odpoczynek…	  	  

Z	  NAUCZANIA	  KARD.	  
STEFANA	  

WYSZYŃSKIEGO	  
	  

„Człowiek	  dopiero	  wtedy	  
jest	  w	  pełni	  szczęśliwy,	  
gdy	  może	  służyć,	  a	  nie	  

wtedy,	  gdy	  musi	  władać.	  
Władza	  imponuje	  tylko	  

małym	  ludziom,	  którzy	  jej	  
pragną,	  by	  nadrobić	  w	  ten	  
sposób	  swoją	  małość.	  
Człowiek	  naprawdę	  

wielki,	  nawet	  gdy	  włada,	  
jest	  służebnikiem”.	  

	  
“Kto	  chce	  wejść	  na	  szczyt,	  
musi	  zaczynać	  od	  dołu,	  a	  

potem	  iść	  krok	  za	  
krokiem,	  nie	  

przyspieszając	  go.	  Zły	  to	  
taternik	  czy	  alpinista,	  

który	  zaczyna	  wspinaczkę	  
w	  góry	  od	  zrywu	  i	  

wielkiego	  wysiłku.	  Dobry	  -‐	  
idzie	  krok	  za	  krokiem,	  
powoli,	  spokojnie”.	  

	  
“Nie	  wystarczy	  urodzić	  się	  

człowiekiem,	  trzeba	  
jeszcze	  być	  człowiekiem”.	  

	  
“Zagadnienia	  "brak	  czasu"	  
nie	  rozwiąże	  się	  przez	  
pośpiech,	  lecz	  przez	  

spokój”.	  
	  



 
 
 
 

INTENCJE	  MSZALNE	  17.02-‐‑23.02.2020	   
6:30	  	  +	  PONIEDZIAŁEK	  	  	  17.02	  	  	  	  
6:30	  	  +	  Łucja	  Turowicz	  m-‐c	  po	  pogrzebie	  
6:30	  	  ++	  Czesława	  (ona),	  Franciszek,	  Anna,	  Zbigniew,	  
Aniela	  i	  Józef	  
7:00	  	  ++	  Zmarli	  z	  rodziny	  Jackowskich,	  Kośko,	  Ryszard	  
Kośko	  w	  1	  r.	  śm.	  
7:00	  	  ++	  Edmund	  Wielnicki	  w	  2	  r.	  śm.	  oraz	  zmarli	  z	  
rodziny	  
7:30	  	  +	  Olgierd	  Piasecki	  w	  3	  r.	  śm.	  
7:30	  	  ++	  Teofil	  Budych	  w	  18	  r.śm.	  oraz	  rodzice	  i	  
rodzeństwo	  z	  obojga	  stron,	  o	  łaskę	  życia	  wiecznego	  
18:30	  	  ++	  Zofia	  i	  Mieczysław	  Napiórkowscy,	  Marianna,	  
Irena,	  Edward,	  Jadwiga	  i	  Henryk	  Żemojtel	  
18:30	  	  ++	  	  Stefan	  Owczarek	  (17)	  
WTOREK	  	  	  	  18.02	  	  	  
6:30	  	  +	  Urszula	  Maciejewska	  w	  m-‐c	  po	  pogrzebie	  
6:30	  	  O	  błogosławieństwo	  Boże	  dla	  dzieci	  Marty	  i	  
Karola	  
7:00	  	  +	  Stefan	  Owczarek	  (18)	  
7:00	  	  +	  Grzegorz	  
7:30	  	  ++	  Danuta	  Chylińska,	  Czesława,	  Władysław,	  
Kazimierz	  Stankiewicz	  i	  zmarli	  z	  rodziny	  
7:30	  	  +	  Maria	  Dobiecka	  –	  intencja	  od	  wnuczek	  
18:30	  	  ++	  Irena	  Hanusin	  w	  3	  r.	  śm.,	  mąż	  Andrzej	  i	  
rodzice	  z	  obojga	  stron	  
18:30	  	  ++	  Michał	  Czerwionka	  w	  15	  r.	  śm.,	  Piotr	  
Gębalski	  i	  rodzice	  z	  obojga	  stron	  
ŚRODA	  	  	  	  19.02	  	  	  
6:30	  	  +	  Za	  potrzebującą	  duszę	  w	  czyśćcu	  cierpiącą	  
7:00	  	  +	  	  Stefan	  Owczarek	  (19)	  
7:30	  	  ++	  Jerzy	  Zaglaniczny,	  Elżbieta	  i	  Andrzej	  
7:30	  	  Podziękowanie	  za	  szczęśliwe	  narodziny	  syna	  
Tymoteusza,	  z	  prośbą	  o	  dalsze	  błogosławieństwo	  dla	  
całej	  rodziny	  
18:30	  	  ++	  Grzegorz	  Turzyński	  w	  4	  r.	  śm.,	  Waleria	  w	  	  67	  
r.	  śm.	  
18:30	  	  ++	  Waldemar	  Pacuk	  w	  29	  r.	  śm.,	  Andrzej	  i	  
Maria	  Mielniczek,	  Henryk	  Kisiel,	  Henryk	  Rusiecki,	  
Mikołaj	  i	  Katarzyna	  Mielniczek	  oraz	  zmarli	  z	  rodziny	  
Mielniczek	  
CZWARTEK	  	  	  	  20.02	  	  
6:30	  	  ++	  W	  rocznicę	  śmierci	  rodziców	  i	  rodzeństwa	  z	  
obojga	  stron	  oraz	  przyjaciół	  
7:00	  	  +	  Stefan	  Owczarek	  (20)	  
7:30	  	  ++	  Regina	  i	  Władysław	  Pyszko	  oraz	  zmarli	  z	  
obojga	  stron	  
7:30	  	  ++	  Marianna	  Klesz	  w	  8	  r.	  śm.,	  Franciszka	  (ona)	  
Klesz	  w	  25	  r.	  śm.	  
18:30	  	  +	  Teresa	  Leśniewska	  w	  1	  r.	  śm.	  
18:30	  	  ++	  Ignacy	  Urbański	  w	  1	  r.	  śm.	  i	  rodzice	  z	  obojga	  
stron,	  rodzeństwo	  
	  

6:30	  	  +	  PIĄTEK	  	  	  	  21.02	  
6:30	  	  +	  Roman	  Filary	  
6:30	  	  ++	  Ewa,	  Józef,	  brat	  Bogusz,	  rodzice,	  krewni	  i	  
przyjaciele	  
7:00	  	  +	  Stefan	  Owczarek	  (21)	  
7:00	  	  O	  szczęśliwy	  przebieg	  operacji	  i	  powrót	  do	  
zdrowia	  dla	  Kazimierza	  Nartowskiego	  
7:30	  	  ++	  Jolanta	  Piłat	  w	  15	  r.	  śm.	  oraz	  dziadkowie	  z	  
obojga	  stron	  
7:30	  	  ++	  Stanisława	  (ona)	  i	  Józef,	  zmarli	  z	  rodziny	  
18:30	  	  +	  Zofia	  Lipińska	  w	  4	  r.	  śm.	  
18:30	  	  ++	  Helena,	  Piotr,	  Robert	  
	  
SOBOTA	  	  	  	  	  22.02	  	  	  	  
6:30	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  
7:00	  	  	  +	  Stefan	  Owczarek	  (22)	  
7:00	  	  	  ++	  Rodzice:	  Zofia	  i	  Wiktor	  Sankowscy,	  bracia	  
Andrzej	  i	  Mirosław	  
7:30	  	  	  O	  łaskę	  kanonizacji	  dla	  Matki	  Małgorzaty-‐Łucji	  
Szewczyk	  -‐	  założycielki	  Zgromadzenia	  Sióstr	  Serafitek	  
7:30	  	  	  ++	  Jarosław,	  Jacek	  i	  Rafał	  w	  13	  r.	  śm.	  
18:30	  	  	  ++	  Rodzice:	  Feliks	  i	  Anna	  Respondek	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  
	  
NIEDZIELA	  	  	  	  	  	  23.02	  	  
GÓRNY	  KOŚCIÓŁ	  
8:00	  	  	  ++	  Róża	  Kędzierska	  w	  22	  r.	  śm	  .	  oraz	  jej	  mąż	  
Jan	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  
9:30	  	  	  ++	  Mieczysław	  Potrykus	  w	  2	  r.	  śm.,	  Bronisława	  
(ona)	  Kałdowska	  w	  1	  r.	  śm.	  
11:00	  	  Za	  parafian	  
12:30	  	  ++	  Rodzice:	  Stefania	  i	  Bernard	  Reclaw	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  
16:00	  	  ++	  Andrzej	  Ramczykowski	  w	  2	  r.	  śm.,	  rodzice	  z	  
obojga	  stron	  
19:00	  	  Dziękczynna	  w	  38	  rocznicę	  ślubu	  Haliny	  i	  
Kazimierza,	  z	  prośbą	  o	  zdrowie	  i	  Boże	  
błogosławieństwo	  dla	  całej	  rodziny	  
DOLNY	  KOŚCIÓŁ	  
6:30	  	  ++	  Zbigniew	  Bielawski	  w	  5	  r.	  śm.	  i	  zmarli	  z	  
rodziny	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  
8:00	  	  +	  Stefan	  Owczarek	  (23)	  
9:30	  	  ++	  Pelagia,	  Kazimierz,	  Stanisław	  i	  zmarli	  z	  
rodziny	  
11:00	  	  ++	  O	  zbawienie	  wieczne	  dla	  śp.	  Szczęsnego	  
Gadowskiego	  w	  28	  r.śm.	  oraz	  dla	  jego	  rodziców:	  
Antoniny	  i	  Józefa	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  
12:30	  	  ++	  Tadeusz	  Saczyński	  w	  11	  r.	  śm.,	  rodzice,	  
brat	  Ryszard	  i	  zmarli	  z	  rodziny	  
	  
 

	  

	  
	  

„Dziennika	  Pielgrzyma”	  –	  wspomnienia	  
ks.	  Jerzego	  z	  jego	  kolejnej	  pieszej	  

pielgrzymki	  do	  Santiago	  de	  Compostela.	  
	  

Dzień	  piętnasty.	  GALISTEO	  –	  JARILLA	  43	  km	  
Pobudka!	  W	  drogę!	   Zerkam	   na	   zegarek	  –	   jest	   po	  
szóstej.	   O	   proszę,	   na	   dworze	   wręcz	   zimno.	   Już	  
wczorajszy	   silny	   wiatr	   zapowiadał	   zmianę	   w	  
pogodzie.	  	  
Tuż	   za	  Galisteo	   rzymski	  most.	   Pięknie	   oświetlone	  
miasto	   dostrzegamy	   z	   daleka.	   Jedenaście	  
kilometrów	   dalej,	   w	   Carcaboso,	   pierwszy	   postój.	  
Zamawiam	   w	   barze	   czarną	   kawę	   i	   tortillę.	   Obok	  
przy	  stoliku	  pielgrzymi	  –	  australijskie	  małżeństwo,	  
od	  kilku	  dni	  też	  w	  drodze	  do	  Santiago.	  	  
Jest	  wpół	  do	  dwunastej,	  a	  my	  na	  jakimś	  pustkowiu.	  
Zeszliśmy	   z	   drogi	   oznaczonej	   muszlami.	  
Wędrujemy	  wzdłuż	  rzeki	  Jerte.	  Niewiele	  cienia,	  za	  
to	  dość	  mokro.	  Mam	  na	  nogach	  sandały,	  więc	  mi	  
trochę	  niewygodnie.	  Wycofujemy	  się,	  bo	  jednak	  za	  
dużo	   tej	   wody.	   Wchodzimy	   nieco	   wyżej,	   idąc	   tą	  
drogą	  nie	  zamoczymy	  nóg.	  Poprowadzi	  nas	  droga	  
wzdłuż	   kanału	   nawadniającego,	   który	   ciągnie	   się	  
przez	  wiele	  kilometrów.	  	  
Uderzająca	   pustka.	  Mamy	   za	   towarzyszki	   jedynie	  
krowy	  pasące	  się	   na	  polach.	  Mijając	   je,	   słyszymy,	  
jak	  porykują	  za	  nami.	  Dzień	  pochmurny,	  chłodny,	  o	  
jakieś	   10	   stopni	   niższa	   temperatura.	  W	   szczerym	  
polu,	   w	   oddali	   widnieje	   kościół,	   nieopodal	   jakieś	  
zabudowania.	  Możliwe,	  że	  był	  tu	  dawniej	  klasztor.	  	  
Kilometry	   pastwisk.	   Ciekawy	   widok	   –	  
przestraszone	  bydło	  albo	  ucieka	  przed	  nami,	  albo	  
jak	   teraz	   stoi	   ciekawskie	   i	   przygląda	   się	   nam,	  
pielgrzymom!	  	  
Już	   prawie	   czternasta.	   Dochodzimy	   do	  
miejscowości	  Oliva	  de	  Plasencia.	  Planowaliśmy	  tu	  
nocleg.	   Nic	   z	   tego!	   Nasz	   hospitaliero,	   czyli	  
gospodarz	   w	   Galisteo,	   dał	   znać,	   że	   albergue	   jest	  
tutaj	  zamknięte.	  Naprędce	  trzeba	  opracować	  plan	  
„B”.	   Gdzie	   będzie	   najbliższe	   schronisko,	   	   hotel?	  
Sławek	   znajduje	   miejsce	   noclegowe.	   Ponad	  
dziesięć	  kilometrów	  stąd.	  	  
W	  małej	   wiosce	   Oliva,	   której	   nazwa	   tak	   swojsko	  
brzmi,	   znajdujemy	   otwarty	   bar.	   Wchodzimy.	   Do	  
zimnego	   napoju	   dostajemy	   coś	   ekstra.	  
Sympatyczna	   pani	   przynosi	   zmęczonym	  
pielgrzymom	  tapas.	  	  
	  	  
	  

Smakowita	   przekąska,	   kilka	   małych	   kiełbasek	   w	  
sosie	  własnym	  i	  kawałek	  pieczywa.	  Rozglądam	  się,	  
plakat	   na	   ścianie	   przedstawia	   ruiny	   rzymskich	  
budowli.	   To	   w	   sumie	   niedaleko.	   Ile	  
kilometrów?Kilkanaście?	   Niestety...	   Nieosiągalna	  
atrakcja.	   Mamy	   dzisiaj	   do	   przejścia	   kawał	   drogi.	  
Dzisiejszy	   odcinek	   	   to	   ponad	   czterdzieści	  
kilometrów.	  	  	  
Po	   posiłku	   dla	   ciała	   czas	   na	   strawę	  dla	   ducha.	  W	  
modlitwie	   brewiarzowej	   wołam:	   „On	   daje	   siłę	  
zmęczonemu	   i	   pomnaża	  moc	   bezsilnego…	   Ci,	   co	  
zaufali	  Panu,	  odzyskują	  siły,	  otrzymują	  skrzydła	  jak	  
orły;	  biegną	  bez	  zmęczenia,	  bez	  znużenia	  idą”.	  To	  
z	   Księgi	   Izajasza.	   Jakim	  optymizmem	   napawa	   ten	  
werset.	   Zaufanie	   do	   kogoś.	   Podstawa	   dobrych	  
relacji	   –	   nie	   tylko	   między	   ludźmi.	   Zaufanie	   do	  
Boga...	  	  
Ufność	  w	  Nim!	  To	  fundament	  wiary.	  Dziękuję	  Bogu	  
za	  Słowo	  pociechy.	  Pokrzepiony,	  umocniony	   Jego	  
Słowem	  ruszam	  dalej.	  Wiele	   razy	  będę	  wracał	  do	  
Jego	  słów	  myślą,	  śpiewem.	  Po	  siedmiu	  kilometrach	  
zatrzymujemy	  się	  na	  ostatni	  dzisiaj	  postój.	  	  
Mijają	   nas	   pielgrzymi,	   którzy	   zdecydowali	   się	   na	  
nocleg.	   Przed	   budynkiem	   hostelu	   zatrzymuje	   się	  
samochód.	   Pątnicy	   odbierają	   swoje	   bagaże.	   Jak	  
widać,	   w	   drodze	   mieli	   tylko	   podręczny,	   mały	  
plecak.	   Hm...	   Podczas	   pielgrzymek	   do	   Santiago	  
nigdy	   nie	   oddałem	   bagażu.	   Zawsze	   noszę	   na	  
plecach	   cały	   mój	   dobytek.	   Nawet	   wtedy,	   za	  
pierwszym	  razem,	  gdy	  plecak	  ważył	  szesnaście	  kilo.	  
Teraz	  o	  połowę	  mniej!	  	  
Około	  osiemnastej	  jesteśmy	  już	  u	  siebie,	  w	  naszym	  
hostelu,	  przy	  drodze	  N-‐630,	  u	  podnóża	  gór.	  Przed	  
nami	   roztacza	   się	   wspaniały	   widok.	   Najwyższy	  
szczyt	  w	  tym	  paśmie	  ma	  1826	  metrów	  wysokości.	  
Możemy	  odpocząć,	  tak	  tu	  cicho,	  przyjemnie...	  	  
Recepcja	   informuje,	   że	   ciepły	   posiłek	   podają	   o	  
dwudziestej	   pierwszej.	   Cóż!	   Poczekamy,	   chociaż	  
głód	   zaczyna	   doskwierać.	   Przed	   kolacją	   sprawuję	  
Eucharystię	   –	   w	   hostelu,	   bo	   kościół,	   który	  
mijaliśmy	  po	  drodze,	  był	  zamknięty.	  	  
Podczas	   posiłku	   mamy	   okazję	   obejrzeć	   półfinał	  
koszykarskiej	   Euroligi	   CSKA	   Moskwa	   kontra	   Real	  
Madryt.	  Po	  drugiej	  kwarcie	  przewagę	  ma	  drużyna	  
hiszpańska.	   Mecz	   jeszcze	   trwa,	   gdy	   po	   kolacji	  
wracamy	  do	  pokoju.	  Czas	  na	  kompletę,	  modlitwę,	  
która	  zakończy	  ten	  dzień.	  	  
	  
Ciąg	  dalszy	  w	  kolejnym	  biuletynie	  
	  


